
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  

e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 

sito:www.scuoleisola.edu.it Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 18 ANNO 2018 

  
Oggetto:. Calendario scolastico 2018/19 

In data 28/05/2018 alle ore 18.00, si è riunito presso la biblioteca della scuola 
primaria di Isola Vicentina il Consiglio di Istituto convocato nei modi prescritti. 
All’appello risulta quanto segue: 

risultano presenti tutti i consiglieri tranne Lovison Martina. 
Presiede la seduta il sig. Varrazza Virgilio. 

Assume la funzione di segretario il docente Buscemi Giuseppe. 
Il Presidente, constatata la regolarità della stessa, invita il Consiglio d’Istituto a 

deliberare sul punto all’ordine del giorno indicato in oggetto. 
 
Il Dirigente illustra all’assemblea il calendario Scolastico 2018/2019 approvato dalla 

Giunta Regionale Veneta il quale prevede: 
 

Inizio attività didattica: 12 Settembre 2018 
Fine attività didattica: 8 Giugno 2019 
Festività obbligatorie: 

 tutte le domeniche 

 il 1° Novembre, festa di tutti i Santi 

 l’8 Dicembre, Immacolata Concezione 

 il 25 Dicembre, Natale 

 il 26 Dicembre, Santo Stefano 

 il 1° Gennaio, Capodanno 

 il 6 Gennaio, Epifania 

 il lunedì dopo Pasqua 

 il 25 Aprile, anniversario della liberazione 

 il 1° Maggio, festa del lavoro 

 il 2 Giugno, festa nazionale della Repubblica 

 la festa del Santo Patrono 

Sospensione obbligatoria delle lezioni: 
 2 e 3 Novembre 2018 (ponte della sollennità di tutti i Santi) 

 dal 24 Dicembre 2018 al 6 Gennaio 2019 (vacanze natalizie) 

 dal 4 al 6 Marzo 2019 (carnevale e mercoledì delle ceneri) 

 dal 18 al 25 Aprile 2019 (vacanze pasquali e ponte del 25 aprile) 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il calendario scolastico regionale; 

CONSIDERATO  che le vacanze pasquali terminano giovedì 25 Aprile e che le lezioni 
riprendono venerdì 26 Aprile; 

VISTA la proposta di estendere al giorno 26 Aprile la sospensione delle lezioni, 
eliminando il giorno 6 marzo (mercoledì delle ceneri)  dalle vacanze scolastiche 

 

mailto:icisola@tiscali.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


 
 
Al termine della relazione, con voti espressi nei modi previsti dalla legge: 

 favorevoli n. 18, contrari n. ==, astenuti n. ==.  
 

DELIBERA 

 
di eliminare il 6 Marzo 2019 ed inserire il 26  Aprile 2019 nei giorni di vacanza 

scolastica. 
 
 

IL SEGRETARIO 

 
 

IL PRESIDENTE 
f.to doc. Giuseppe Maria Buscemi f.to Sig. Virgilio Varrazza 

 
 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 

.PUBBLICATA ALL’ALBO IN DATA  08/10/2018  
       
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        prof. Giovanni Bettanin 

 

        
  


